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Tampereen kaupunki
kirjaamo@tampere.fi

Kirjoita tähän

Pirkanmaan ELY-keskuksen lausunto 10 -korttelin asemakaavaehdotuksesta, 
Asemakaava nro 8557, Tampere 

Tampereen kaupunki on pyytänyt Pirkanmaan ELY-keskuksen lausuntoa 
otsikossa mainitun asemakaavan ehdotuksesta. Lausuntonaan ELY-
keskus toteaa seuraavan: 

Asemakaavan muutos koskee Tampereen keskustan vanhimpia kortteleita 
rajautuen Keskustoriin, Kauppakatuun ja Puutarhakatuun. Korttelissa 
sijaitsee rakennushistoriallisesti merkittäviä rakennuksia ja se on 
merkittävä osa Tampereen keskustan arvokasta kaupunkikuvaa. Nyt 
laaditulla kaavamuutoksella halutaan tehostaa alueen maankäyttöä 
rakentamalla korttelien sisäosia. Korttelin katujulkisivut säilyvät. 
Uudisrakennukset ovat 7 - 9 -kerroksisia eli ne erottuvat selvästi 
katusivujen 3 -5 -kerroksisista arvorakennuksista tarkasteltaessa 
kaupunkikuvaa erityisesti Keskustorin suunnasta.

Tampereen keskustan tontti- ja korttelikohtaiset kaavahankkeet, jolla 
pyritään ympäristöään selvästi korkeampaan rakentamiseen, ovat 
ongelmallisia kaupunkikuvan kannalta, varsinkin kun ne sijoittuvat osaksi 
kulttuurihistoriallista ympäristöä tai sen välittömään läheisyyteen. 
Kaupunkikeskustan täydennysrakentaminen tulisi selvittää kokonaisuutena 
lähtien siitä, mitä arvokas ympäristö kestää. Tällaisessa ympäristössä 
uudisrakentaminen tulee olla hierarkkisesti alisteista, ei dominoivaa. 
Lisärakentaminen lisää myös liikennettä keskustan nykyisinkin ruuhkaisella 
katuverkolla. Yleiskaavan mukaan myös asumisen vaatimat ulko-
oleskelutilat tulee toteuttaa.  

Aleksis Kiven kadun, Puutarhakadun ja Kauppakadun arvorakennusten 
osalta kaavassa on asianmukaiset suojelumerkinnät. Korttelien sisäosien 
korkea rakentaminen on kuitenkin heikennys kaupunkikuvan kannalta.  
ELY -keskuksen näkemyksen mukaan Tampereen kaupungin 
historiallisessa keskustassa täydennysrakentaminen tulee olla 
korkeatasoista ja se tulee sopeuttaa ympäröivään mittakaavaan ja alueen 
kulttuuriympäristön ominaispiirteisiin erityisesti valtakunnallisesti 
merkittävien RKY-alueiden, kuten Keskustorin yhteydessä. 
Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet (VAT) edellyttävät RKY -arvojen 
turvaamista.
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Lausunto on allekirjoitettu sähköisesti. Lausunnon esitteli ylitarkastaja 
Pekka Kinanen ja ratkaisi johtava asiantuntija Samuli Alppi.

JAKELU kirjaamo@tampere.fi
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